
Citta' di Termoli
Provincia di Campobasso

 

ORDINANZA 
COPIA

N. 13 del  20-01-2017
 

OGGETTO: ISTITUZIONE NUOVE FERMATE SERVIZIO TRASPORTO PUBBLICO LOCALE
 
 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
 
 

IL DIRIGENTE
 

VISTO il contratto tra Comune di Termoli e ditta G.T.M. srl, allora con sede in Via Egadi 6, attualmente
trasferita in Via Martiri della Resistenza snc c/o Terminal Bus – Termoli, Rep. n. 1545 del 22.03.2007,
registrato a Termoli in data 06.04.2007 al n. 207 serie I, per l’appalto del servizio di Trasporto pubblico
locale e scolastico e per i diversamente abili in area urbana nella città di Termoli;
 
RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 1144 del 01/08/2016 con la quale è stata disposta – in
esecuzione della delibera di indirizzo di Giunta comunale n.317/2015 - la prosecuzione del servizio di
trasporto di cui al contratto rep.1545 del 22.03.2007, registrato a Termoli in data 06.04.2007, al n.207, serie
I, per l’appalto del servizio di trasporto pubblico locale e scolastico e per i diversamente abili in area urbana
nella città di Termoli, sino all’individuazione del nuovo concessionario con procedura di evidenza pubblica
da autorizzarsi dalla Regione Molise;
 
RITENUTO NECESSARIO istituire due nuove fermate per il servizio di trasporto pubblico urbano al fine di
migliorare la fruibilità degli autobus in zone ad alta concentrazione abitativa e commerciale sul territorio
comunale, in particolare una fermata da istituire lungo la SS 483, all’altezza dell’incrocio con via Fortore,
con direzione Termoli centro, per quanto concerne la linea 13, ed una fermata da istituire lungo via dei Pini,
nel tratto che precede l’incrocio con traversa via dei Pini, con direzione via delle Acacie, per quanto
concerne la linea 4.
 
VISTI gli esiti dei sopralluoghi effettuati dal personale del Servizio Mobilità Urbana, a seguito di verifiche
dei percorsi degli autobus di linea del servizio di trasporto urbano, relative alla istituzione di nuove fermate;
 
DATO ATTO che sulle carreggiate ove non esistano limitazioni di sosta dovrà comprendere anche
un'adeguata area per garantire le manovre di accostamento al marciapiede e di reinserimento nel flusso
della circolazione da parte dei veicoli in servizio;
 
VALUTATA la necessità di adeguare l'opportuna segnaletica in alcune aree d'uso pubblico, al fine di
migliorare la sicurezza della circolazione, ed in relazione a motivazioni di pubblica utilità;
VISTI gli artt. 7, 37 e 40 del Codice della Strada, approvato con D.L.vo 30/04/1992 n. 285 e successive
modificazioni ed integrazioni, e gli artt. 151 e 352 del relativo Regolamento di esecuzione e di attuazione;
 
VISTO l'art.107 del D.L.vo 18/08/2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;
 
VISTA la regolamentazione della circolazione veicolare del centro urbano;

 
ORDINA

 
1.   di istituire, con decorrenza dall'installazione/demarcazione della segnaletica stradale, le seguenti
nuove fermate degli autobus di linea del servizio di trasporto extra urbano, con installazione della
opportuna segnaletica stradale:

1/2ORDINANZA n. 13  del 20-01-2017



-        SS 483, all’altezza dell’incrocio con via Fortore, con direzione Termoli centro, per quanto
concerne la linea 13;
-        via dei Pini, nel tratto che precede l’incrocio con traversa via dei Pini, con direzione via delle
Acacie, per quanto concerne la linea 4.

2.   di abrogare ogni eventuale disposizione contraria alla presente Ordinanza.

INCARICA
 

l'Ufficio Tecnico di provvedere ad apporre nelle vie di cui sopra, la relativa segnaletica stradale.
 

DISPONE
 
che l'inosservanza delle prescrizioni previste dall'ordinanza è punita ai sensi dell'art. 7, del D. Lgs. n. 285
del 30 aprile 1992;

DEMANDA
 
ai soggetti indicati dall'art. 12 del vigente D. L.gs. n. 285 del 30 aprile 1992, l'osservanza della presente
Ordinanza facendo obbligo a chiunque spetti di osservarla e farla osservare.
 

AVVERTE
 
ai sensi del combinato disposto di cui al D.P.R. 1199/71 ed alla L. 1034/71 che chiunque vi abbia interesse,
ricorrendone i presupposti di legge, potrà proporre avverso il presente provvedimento ricorso al T.A.R.
Molise, entro 60 giorni dalla data di pubblicazione.
 
La presente viene trasmessa, per quanto di rispettiva competenza a:
G.T.M. srl Unipersonale;
Ufficio Tecnico Comunale per la posa della relativa segnaletica
Commissariato di P.S.;
Comando Stazione Carabinieri;
Ufficio Protocollo per la pubblicazione sull’Albo Pretorio on line
Ufficio CED per la pubblicazione sul sito web istituzionale
 

 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE VI
f.to DOTT.SSA BRIGIDA BARONE

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
Termoli, IL DIRIGENTE DEL SETTORE VI
  DOTT.SSA BRIGIDA BARONE

 

2/2ORDINANZA n. 13  del 20-01-2017


